


� 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMAZA 

¡il cambio lo hacemos juntos! 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N. 072-2023-MDI/ A 
Chiriaco, 09 de febrero de 2023 

de Crédito que se produzca durante el año fiscal literal iii) cuando se trate de los recursos 
provenientes de Saldos de balance; y en el numeral 28.1 inciso c), establece que: la 
aprobación de la incorporación de mayores fondos públicos, se aprueba con Resolución de 
Alcaldía, debiendo expresar en su parte considerativa el sustento legal y las motivaciones 
que las originan; 

Que, a través del INFORME Nº211-2023-MDI-CH/UTYR/ITT, de fecha 18 de enero 2023, 
emitido por la Oficina de Tesorería, da a conocer los saldos de balance al 31-12-2022 para 
su incorporación en el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad Distrital 
de Imaza, correspondiente al rubro 07 Fondo de Compensación Municipal por el importe de 
S/ 3,494,435.19 (tres millones cuatrocientos noventa y cuatro mil cuatrocientos treinta y 
cinco y 19 /100 Soles, rubro 09 Recursos Directamente Recaudados por el importe de S/ 
2,227.36 (dos mil doscientos veinti siete y 36/100 soles) y el Rubro 18 Canon y sobrecanon, 
regalias renta de aduanas y participaciones, por el importe de S/ 196,825.72 ( ciento noventa 
y seis mil ochocientos veinti cinco y 72/100 soles). 

Los mismos que deben ser incorporado en el Presupuesto Institucional de la Municipalidad 
Distrital de }maza Año Fiscal 2023, mediante Crédito Suplementario, con cargo a la genérica 
de gasto 2.3 Bienes y Servicios y 2.6 Adquisicion de Activos no Financieros según 
corresponda. 

Dentro de este contexto, considerando lo glosado precedentemente, resulta necesario emitir 
la resolución de aprobación de incorporación de mayores ingresos vía crédito 
suplementario, requerido por la Oficina de Tesorería y la Oficina General de Planeamiento y 
Pres u puesto. 

De conformidad, con lo prescrito en el Artículo 46º del Decreto Legislativo Nº 1440 Sistema 
Nacional de Presupuesto y Artículo 21 º de la Directiva Nº 005- 2022-EF /50.01, Directiva 
para la Ejecución presupuestaria; 

., 

, ,. SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Desagregación de recursos 

AUTORÍZASE, la Incorporación del saldo de balance vía Crédito Suplementario efectuadas en 
el Nivel Institucional en el Presupuesto Institucional de la Municipalidad Distrital de Imaza, 
Provincia de Bagua, Región Amazonas para el año fiscal 2023, rubro 07 Fondo de 
Compensación Municipal por el importe de S/ 1,971,013.00 y rubro 09 Recursos 
Directamente Recaudados por el importe de S/ 2,228.00, de acuerdo al siguiente detalle: 

Av. Awajun 751- Centro Poblado Chiriacv 
alcaldfa@muniimaza.gob.pe 

pág. 2 








